SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
                 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N.º 385 DE  15  DE MAIO DE 2008

 A REITORA DA UNIVERSIDADE  FEDERAL DE ALAGOAS,  no
uso das atribuições que lhe confere o § 1º, artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado  pela
Portaria nº 4067, de 29.12.2003, resolve:

 Retificar, em parte, a Portaria nº 341/08-GR, de 07.05.08, que designou as
Bancas  Examinadoras  do  Concurso  Público  para  professor  efetivo  do  Instituto  de
Ciências Humanas, Comunicação e Artes, na seguinte forma: onde se lê:  “Maria Clara
Gonzaga Padilha (UFRN)”, leia-se: “Maria Clara de Almeida Gonzaga (UFRN)”.

                                                     ANA DAYSE REZENDE DOREA
          REITORA

.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
         UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

                                PORTARIA Nº 377  DE 15 DE MAIO DE  2008.

                         A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no
uso das atribuições que lhe confere o § 1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado
pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, RESOLVE:

 Retificar, em parte, a Portaria nº 341/08-GR, de 07.05.2008, que designou
as  Bancas  Examinadoras  do  Concurso  Público  para  professor  efetivo  do  Instituto  de
Ciências Humanas, Comunicação e Artes, nas  seguintes formas:

ÁREA  DE  CONHECIMENTO:  ORGANIZAÇÃO,
PROCESSAMENTO  E  TRATAMENTO  DA  INFORMAÇÃO,  alterar  a
presidência,  onde se lê: “FRANCISCA ROSALINE LEITE MOTA - Presidente”,
leia-se: “CLARICE VANDERLEI FERRAZ – Presidente”.

ÁREA DE CONHECIMENTO:  PALEOGRAFIA E HISTORIA DO
BRASIL, cujo presidente é Antônio Francisco de Freitas, retificar o título da área
de conhecimento, onde se lê: “PALEOGRAFIA E HISTÓRIA DO BRASIL” leia-
se:  “COMUNICAÇÃO  MIDIÁTICA:  ESTUDOS  E  TEORIAS
CONTEMPORÂNEAS”.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
         UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

                                PORTARIA Nº 403  DE 16 DE MAIO DE  2008.

 A REITORA DA UNIVERSIDADE  FEDERAL DE ALAGOAS,  no
uso das atribuições que lhe confere o § 1º, artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado  pela
Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, RESOLVE:

 Retificar, em parte, a Portaria nº 341/08-GR, de 07.05.2008, que designou
as  Bancas  Examinadoras  do  Concurso  Público  para  professor  efetivo  da  Instituto  de
Ciências Humanas, Comunicação e Artes, nas formas a seguir:

ÁREA  DE  CONHECIMENTO:  ADMINISTRAÇÃO,  MARKETING  E  PROPAGANDA
PARA RELAÇÕES PÚBLICAS

Excluir: LUIZ ALBERTO DE FARIAS (USP) - Titular
Excluir: MARIA DO CARMO REIS (UFMG) – Suplente

Incluir: HELENICE CARVALHO – Titular
Incluir: ROSSANA VIANA GAIA - Suplente

ANA DAYSE REZENDE DOREA
                                                                                       REITORA